GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Corpo de Bombeiros Militar - CBM

EDITAL Nº 34/2023/CBM-CP

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA SESDEC/RO

PROCESSO SELETIVO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E CADASTRO DE RESERVA EM
CARGO DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES BOMBEIRO MILITAR TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 34 – SESDEC – CBM/RO, DE 14 DE JUNHO DE 2023

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, torna público a convocação para a matrícula no Curso de
Formação de Soldado Temporário referente ao Processo Seletivo para provimento de vagas e cadastro
reserva para o cargo de Soldado BM (QPBMT) – Quadro de Praças Combatentes Bombeiro Militar
Temporário.

1. SOLDADO BOMBEIRO MILITAR TEMPORÁRIO - MASCULINO

CLAS. Nº INSC CANDIDATO NOTA FINAL
106 1154149 WASHINGTON KENEDY SILVA CARNEIRO 80,00

2. Os candidatos convocados por meio deste edital deverão comparecer, no período de 15 à
16 de junho de 2023, das 07:30 horas às 13 horas, na Coordenadoria de Educação, Ensino e Instrução –
CEEI, localizada na Estrada da Penal, nº 4280 – Flodoaldo Pontes Pinto, Porto Velho – RO, para a
apresentação da documentação a que se refere o Item 17 do Edital nº 10 – SESDEC – CBM/RO, de 04 de
outubro de 2022 id (0032618626).

Porto Velho - RO, data e hora do sistema.

NIVALDO DE AZEVEDO FERREIRA - CEL BM
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia

Documento assinado eletronicamente por NIVALDO DE AZEVEDO FERREIRA , Comandante-
Geral do CBMRO, em 15/06/2023, às 10:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 111
Disponibilização: 15/06/2023
Publicação: 15/06/2023

Edital 34 (0039078727)         SEI 0004.076143/2022-76 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0039078727 e o código CRC 6FA1FF76.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0004.076143/2022-76 SEI nº 0039078727

Edital 34 (0039078727)         SEI 0004.076143/2022-76 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 34 (0039078727)